	
	
	

	[bookmark: Дата] 15 августа 2024 года
	
	[bookmark: Номер]609

	[bookmark: Тема]О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа                    от 14.12.2023 № 541                     «О бюджете Балахнинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения Совета депутатов Балахнинского муниципального округа 
от 16.07.2024 № 608)
	
	


[image: Герб Балахны2копирование]

Совет депутатов Балахнинского муниципального округа 
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 ________________________							        №___________






53





[bookmark: Содержание]На основании пункта 2 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьями 13, 37 Положения о бюджетном процессе в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов от 22.10.2020 № 40, руководствуясь статьей 21 Устава Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, статьей 39 Регламента Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 14.12.2023 № 541 «О бюджете Балахнинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 16.07.2024 № 608) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Балахнинского муниципального округа на 2024 год:
1) общий объем доходов в сумме 4 135 840,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 4 286 979,6 тыс. рублей;
3) размер дефицита в сумме 151 139,0 тыс. рублей.»;

1.2.  в приложении 1:
«(тыс. рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	
2024 год

	2025 год
	2026 год

	1 00 00000 00 0000 000
	1. Налоговые и неналоговые доходы
	1 146 116,4
	1 214 005,2
	1 287 259,1

	


1 13 00000 00 0000 000
	1.8. Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	


1 452,5
	


645,4
	


671,2

	


1 13 02994 14 0000 130
	1.8.1. Прочие доходы 
от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов
	


1 452,5
	


645,4
	


671,2

	2 00 00000 00 0000 000
	2. Безвозмездные поступления 
	2 989 724,2
	
1 502 512,4
	
1 476 377,0

	2 02 00000 00 0000 000
	2.1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации








	3 022 965,7
	



1 502 512,4
	



1 476 377,0

	2 02 20000 00 0000 150
	2.1.2. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1 433 537,2
	126 019,5
	117 610,7

	2 02 29999 14 0220 150
	2.1.2.13. Субсидии 
на снос расселенных многоквартирных жилых домов в муниципальных образованиях Нижегородской области, признанных аварийными
	6 311,1
	8 480,0
	0,0

	2 02 29999 14 0220 150
	2.1.2.16. Субсидии на капитальный ремонт образовательных организаций Нижегородской области
	12 140,3
	12 140,3
	12 140,3

	2 02 29999 14 0220 150
	2.1.2.18. Субсидии 
на приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	0,0
	100,7
	100,7

	2 02 29999 14 0220 150
	2.1.2.27. Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
	2 827,4
	0,0
	0,0

	2 02 29999 14 0220 150
	2.1.2.31. Субсидии 
на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы
	37 194,9
	0,0
	0,0

	2 02 20077 14 0220 150
	2.1.2.32. Субсидии 
на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы
	9 423,8
	0,0
	0,0

	2 02 29999 14 0220 150
	2.1.2.33. Субсидии                     на ремонт (капитальный ремонт) зданий (помещений) муниципальной собственности и благоустройство прилегающей к ним территории
	39 517,7
	0,0
	0,0

	2 02 20302 14 0220 150
	2.1.2.35. Субсидии                      на обеспечение мероприятий по переселению граждан               из аварийного жилищного фонда
	94,3
	0,0
	0,0

	2 02 29999 14 0220 150
	2.1.2.38. Субсидии на обеспечение мероприятий по обустройству общественных пространств на территории Нижегородской области
	79 992,1
	0,0
	0,0

	2 02 25513 14 0110 150
	2.1.2.39. Субсидии на развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	14 497,9
	0,0
	0,0

	2 02 25513 14 0220 150
	2.1.2.40. Субсидии на развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	4 387,5
	0,0
	0,0

	2 02 30000 00 0000 150
	2.1.3. Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
	1 213 101,7
	1 141 915,3
	1 140 844,5

	














2 02 30024 14 0220 150
	2.1.3.1. Субвенции на обеспечение жильем в форме предоставления единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения граждан, страдающих тяжелыми формами хронических заболеваний, перечень которых устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти
	3 279,4
	0,0
	0,0

	2 02 30024 14 0220 150
	2.1.3.4. Субвенции 
на возмещение части затрат на приобретение оборудования и техники
	3 092,8
	805,2
	805,2

	2 02 30024 14 0220 150
	2.1.3.8. Субвенции 
на исполнение полномочий в сфере общего образования
	1 052 536,8
	985 185,4
	985 185,4

	
	2.1.3.16. Субвенции на исполнение полномочий по финансовому обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных
	
	
	

	2 02 35303 14 0110 150
	организаций Нижегородской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы
	33 760,9
	28 963,8
	28 904,4

	2 02 30024 14 0220 150
	2.1.3.29. Субвенции на возмещение части затрат на поддержку племенного животноводства
	983,1
	801,9
	791,9

	2 02 30024 14 0110 150
	2.1.3.34.Субвенции на поддержку проведения агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв
	314,8
	148,1
	160,1

	2 02 30024 14 0220 150
	2.1.3.35.Субвенции на поддержку проведения агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв
	1 561,0
	671,7
	675,9

	2 02 40000 00 0000 150
	2.1.4. Иные межбюджетные трансферты
	84 790,0
	4 904,5
	5 907,5

	


2 02 49999 14 0220 150
	2.1.4.6. Иные межбюджетные трансферты из фонда на поддержку территорий
	3 290,1
	0,0
	0,0

	2 19 00000 00 0000 000
	2.2. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	- 44 207,0
	0,0
	0,0

	2 19 60010 14 0000 150
	2.2.1. Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов
	- 39 087,9
	0,0
	0,0

	2 18 00000 00 0000 000
	2.3. Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет  
	10 965,5
	0,0
	0,0

	2 18 04010 14 0000 150
	2.3.1. Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	10 333,8
	0,0
	0,0

	
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	4 135 840,6
	2 716 517,6
	2 763 636,1


»;

1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
1) на 2024 год в сумме 3 022 965,7 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 2 731 428,9 тыс. рублей;
2) на 2025 год в сумме 1 502 512,4 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1 272 839,3 тыс. рублей;
3) на 2026 год в сумме 1 476 377,0 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1 264 362,7 тыс. рублей.»;


1.4. в приложении 2:
                                                                                     «(тыс. рублей)
	Наименование
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Разница между привлеченными и погашенными бюджетом муниципального округа в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций 
	33 166,1
	20 000,0
	21 000,0

	Разница между привлеченными и погашенными бюджетом муниципального округа в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету муниципального округа из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
	33 000,0
	-20 000,0
	-21 000,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	84 972,9
	0,0
	0,0

	ВСЕГО источников финансирования дефицита бюджета
	151 139,0
	0,0
	0,0
	


»;

1.5. в приложении 3:
«(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	
	
	

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	01 0 00 00000
	000
	1 715 030,1
	1 585 929,1
	1 586 301,9

	Подпрограмма «Развитие общего образования» 
	01 1 00 00000
	000
	1 449 565,7
	1 369 211,3
	1 370 154,9

	Обеспечение деятельности дошкольных учреждений 
	01 1 01 00000
	000
	597 462,0
	533 600,2
	533 600,2

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций
	01 1 01 20590
	000
	162 570,6
	162 428,7
	162 428,7

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 1 01 20590
	600
	162 570,6
	162 428,7
	162 428,7

	Расходы на исполнение полномочий в сфере общего образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	01 1 01 73070
	000
	412 492,8
	349 191,9
	349 191,9

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 1 01 73070
	600
	412 492,8
	349 191,9
	349 191,9

	Обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений
	01 1 02 00000
	000
	803 490,4
	799 620,5
	799 620,5

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных школ начальных, неполных средних и средних
	01 1 02 21590
	000
	162 597,6
	163 369,4
	163 369,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 1 02 21590
	600
	162 597,6
	163 369,4
	163 369,4

	Расходы на исполнение полномочий в сфере общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
	01 1 02 73070
	000
	640 044,0
	635 993,5
	635 993,5

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 1 02 73070
	600
	640 044,0
	635 993,5
	635 993,5

	Предоставление субсидий образовательным организациям на выплату ежемесячного денежного вознаграждения педагогическим работникам за классное руководство
	01 1 04 00000
	000
	33 760,9
	28 963,8
	28 904,4

	Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных  образовательных организаций Нижегородской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы
	01 1 04 R3030
	000
	33 760,9
	28 963,8
	28 904,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 1 04 R3030
	600
	33 760,9
	28 963,8
	28 904,4

	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и воспитания детей» 
	01 2 00 00000
	000
	113 716,5
	107 532,1
	107 532,1

	Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования 
	01 2 02 00000
	000
	75 758,7
	72 129,1
	71 773,3

	Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий
	01 2 02 22000
	000
	444,3
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 2 02 22000
	600
	444,3
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Развитие системы оценки качества образования и информационной прозрачности системы образования» 
	01 3 00 00000
	000
	2 121,7
	2 121,7
	2 121,7

	Организационно-техническое и информационно-методическое  сопровождение аттестации педагогических работников
	01 3 01 00000
	000
	2 121,7
	2 121,7
	2 121,7

	Расходы на осуществление полномочий по организационно-техническому и информационно-методическому сопровождению аттестации педагогических работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, с целью установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к первой квалификационной категории
	01 3 01 73010
	000
	2 121,7
	2 121,7
	2 121,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	01 3 01 73010
	100
	1 293,1
	1 503,1
	1 503,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01 3 01 73010
	200
	828,6
	618,6
	618,6

	Подпрограмма  «Патриотическое воспитание и подготовка граждан в Балахнинском муниципальном округе к военной службе» 
	01 4 00 00000
	000
	1 332,5
	200,0
	200,0

	Организация и проведение окружных мероприятий по патриотическому воспитанию,  по духовно-нравственному и семейному воспитанию подрастающего поколения
	01 4 01 00000
	000
	1 332,5
	200,0
	200,0

	Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий
	01 4 01 22000
	000
	1 132,5
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 4 01 22000
	600
	1 132,5
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» 
	01 5 00 00000
	000
	62 720,9
	20 779,3
	20 779,3

	Укрепление материально- технической базы подведомственных образовательных учреждений, подготовка к новому учебному году, капитальный и текущий ремонты, аварийные работы, работы по повышению антитеррористической защищенности ОУ,  разработка и корректировка проектно-сметной документации
	01 5 01 00000
	000
	56 237,7
	20 779,3
	20 779,3

	Расходы на укрепление материально-технической базы учреждений образования за счет средств фонда на поддержку территорий
	01 5 01 22000
	000
	786,8
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 5 01 22000
	600
	786,8
	0,0
	0,0

	Расходы на проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных образовательных учреждений
	01 5 01 25020
	000
	9 045,0
	8 000,0
	8 000,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 5 01 25020
	600
	9 045,0
	8 000,0
	8 000,0

	Расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы
	01 5 01 S0680
	000
	17 754,8
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 5 01 S0680
	600
	17 754,8
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	 
	 
	 

	-расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы за счет средств областного бюджета 
	
	
	17 187,0
	0,0
	0,0

	-расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы за счет средств местного бюджета 
	
	
	567,8
	0,0
	0,0

	Расходы на капитальный ремонт образовательных организаций Нижегородской области
	01 5 01 S2180
	000
	12 779,2
	12 779,3
	12 779,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 5 01 S2180
	600
	12 779,2
	12 779,3
	12 779,3

	в том числе:
	
	
	 
	 
	 

	-расходы на  капитальный ремонт образовательных организаций Нижегородской области за счет средств областного бюджета
	
	
	12 140,3
	12 140,3
	12 140,3

	-расходы на  капитальный ремонт образовательных организаций Нижегородской области за счет средств местного бюджета
	
	
	638,9
	639,0
	639,0

	Муниципальная программа  «Развитие культуры Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	02 0 00 00000
	000
	365 381,3
	307 813,1
	307 842,0

	Подпрограмма «Укрепление материально - технической базы учреждений культуры»
	02 2 00 00000
	000
	58 066,5
	1 155,1
	1 166,0

	Обеспечение материально - технической оснащенности, проведение ремонтных работ и строительство учреждений культуры
	02 2 01 00000
	000
	15 127,5
	1 155,1
	1 166,0

	Расходы на укрепление материально-технической базы учреждений культуры за счет средств фонда на поддержку территорий
	02 2 01 22000
	000
	679,5
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	02 2 01 22000
	600
	679,5
	0,0
	0,0

	Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации объектов капитального строительства
	02 2 02 00000
	000
	1 686,4
	0,0
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы Нижегородской области 
	02 2 02 S0660
	000
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	02 2 02 S0660
	400
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	 
	 
	 

	  - расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы Нижегородской области за счет средств областного бюджета
	
	
	0,0
	0,0
	0,0

	  - расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы Нижегородской области за счет средств местного бюджета
	
	
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный проект «Культурная среда»
	02 2 А1 00000
	000
	28 595,1
	0,0
	0,0

	Расходы на развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	02 2 А1 55130
	000
	19 076,1
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	02 2 А1 55130
	400
	19 076,1
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	 
	 
	 

	-расходы на развитие сети учреждений культурно-досугового типа за счет средств федерального бюджета
	
	
	14 497,9
	0,0
	0,0

	-расходы на развитие сети учреждений культурно-досугового типа за счет средств областного бюджета
	
	
	4 387,5
	0,0
	0,0

	-расходы на развитие сети учреждений культурно-досугового типа за счет средств местного бюджета
	
	
	190,7
	0,0
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы
	02 2 А1 S5130
	000
	9 519,0
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	02 2 А1 S5130
	400
	9 519,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	 
	 
	 

	  - расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы Нижегородской области за счет средств областного бюджета
	
	
	9 423,8
	0,0
	0,0

	  - расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы Нижегородской области за счет средств местного бюджета
	
	
	95,2
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Социально-значимые мероприятия для населения»
	02 3 00 00000
	000
	1 682,0
	2 182,0
	2 200,0

	Проведение мероприятий к знаменательным и памятным датам
	02 3 01 00000
	000
	912,0
	1 370,0
	1 370,0

	Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий
	02 3 01 22000
	000
	42,0
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	02 3 01 22000
	600
	42,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	07 0 00 00000
	000
	8 332,6
	6 956,8
	6 956,8

	Содержание имущества муниципальной казны
	07 0 01 00000
	000
	6 570,9
	5 906,8
	5 906,8

	Реализация мероприятий, направленных на содержание и распоряжение муниципальным имуществом Балахнинского муниципального округа
	07 0 01 26000
	000
	6 570,9
	5 906,8
	5 906,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	07 0 01 26000
	200
	6 570,9
	5 906,8
	5 906,8

	Муниципальная программа  «Развитие предпринимательства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	09 0 00 00000
	000
	10 172,2
	5 172,2
	5 172,2

	Подпрограмма  «Развитие малого и среднего предпринимательства Балахнинского муниципального округа»
	09 1 00 00000
	000
	7 572,2
	5 072,2
	5 072,2

	Развитие организаций инфраструктуры поддержки субъектов МСП
	09 1 01 00000
	000
	4 572,2
	4 072,2
	4 072,2

	Расходы на софинансирование муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства
	09 1 01 S2040
	000
	1 000,0
	500,0
	500,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09 1 01 S2040
	600
	1 000,0
	500,0
	500,0

	в том числе:
	
	
	 
	 
	 

	   - расходы на софинансирование муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства за счет средств местного бюджета
	
	
	1 000,0
	500,0
	500,0

	Финансовая и инвестиционная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	09 1 04 00000
	000
	3 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	Расходы на софинансирование муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства
	09 1 04 S2040
	000
	3 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	Иные бюджетные ассигнования
	09 1 04 S2040
	800
	3 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	в том числе:
	
	
	 
	 
	 

	- расходы на софинансирование муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства за счет средств местного бюджета
	
	
	3 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	Муниципальная программа  «Повышение эффективности бюджетных расходов в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области»
	10 0 00 00000
	000
	91 803,7
	94 045,1
	98 703,4

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	10 3 00 00000
	000
	24 788,7
	23 366,9
	23 366,9

	Обеспечение деятельности финансового органа Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	10 3 01 00000
	000
	24 788,7
	23 366,9
	23 366,9

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	10 3 01 00590
	000
	426,6
	0,0
	0,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	10 3 01 00590
	100
	329,3
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	10 3 01 00590
	200
	96,5
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса Балахнинского муниципального округа Нижегородской области» 
	11 0 00 00000
	000
	21 112,7
	10 646,0
	11 016,8

	Подпрограмма «Развитие производства»
	11 1 00 00000
	000
	19 067,1
	10 646,0
	11 016,8

	Развитие отраслей агропромышленного комплекса
	11 1 01 00000
	000
	15 318,4
	9 184,9
	9 555,7

	Возмещение части затрат на поддержку племенного животноводства
	11 1 01 R5015
	000
	983,1
	801,9
	791,9

	Иные бюджетные ассигнования
	11 1 01 R5015
	800
	983,1
	801,9
	791,9

	в том числе:
	
	
	 
	 
	 

	  - возмещение части затрат на поддержку племенного животноводства за счет средств областного бюджета
	
	
	983,1
	801,9
	791,9

	Поддержка проведения агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв
	11 1 01 R5018
	000
	1 875,8
	819,8
	836,0

	Иные бюджетные ассигнования
	11 1 01 R5018
	800
	1 875,8
	819,8
	836,0

	в том числе:
	
	
	 
	 
	 

	 -поддержка проведения агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв за счет средств федерального бюджета
	
	
	314,8
	148,1
	160,1

	 -поддержка проведения агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв за счет средств областного бюджета
	
	
	1 561,0
	671,7
	675,9

	Техническая и технологическая
модернизация, инновационное развитие
	11 1 02 00000
	000
	3 092,8
	805,2
	805,2

	Возмещение части затрат на приобретение оборудования и техники 
	11 1 02 73220
	000
	3 092,8
	805,2
	805,2

	Иные бюджетные ассигнования
	11 1 02 73220
	800
	3 092,8
	805,2
	805,2

	Подпрограмма «Обеспечение реализации» 
	11 3 00 00000
	000
	1 877,1
	0,0
	0,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	11 3 00 00190
	000
	227,1
	0,0
	0,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	11 3 00 00190
	100
	205,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11 3 00 00190
	200
	22,1
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Государственная поддержка граждан по обеспечению жильем на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области» 
	12 0 00 00000
	000
	66 798,6
	75 772,3
	74 637,8

	Подпрограмма «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных законодательством Нижегородской области» 
	12 1 00 00000
	000
	64 872,7
	74 194,8
	72 477,6

	Перечисление социальной  выплаты для исполнения государственных обязательств по обеспечению жильем  инвалидов,  ветеранов боевых действий и иных приравненных к указанной категории граждан, ветеранов   Великой Отечественной войны и членов их семей
	12 1 02 00000
	000
	5 469,3
	4 571,2
	0,0

	Расходы на обеспечение жильем в форме предоставления единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения граждан, страдающих тяжелыми формами хронических заболеваний, перечень которых устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти
	12 1 02 73160
	000
	3 279,4
	0,0
	0,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	12 1 02 73160
	300
	3 279,4
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории  Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на 2021 - 2023 годы» 
	13 0 00 00000
	000
	3 562,6
	0,0
	0,0

	Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 
	13 0 F3 00000
	000
	3 562,6
	0,0
	0,0

	Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного  фонда за счет средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
	13 0 F3 67483
	000
	2 827,4
	0,0
	0,0

	 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	13 0 F3 67483
	400
	2 188,5
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	13 0 F3 67483
	800
	638,9
	0,0
	0,0

	Расходы на проведение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного  фонда  за счет средств областного бюджета
	13 0 F3 67484
	000
	94,3
	0,0
	0,0

	 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	13 0 F3 67484
	400
	73,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	13 0 F3 67484
	800
	21,3
	0,0
	0,0

	Расходы на проведение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного  фонда  за счет средств бюджета округа
	13 0 F3 6748S
	000
	32,0
	0,0
	0,0

	 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	13 0 F3 6748S
	400
	26,7
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	13 0 F3 6748S
	800
	5,3
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	15 0 00 00000
	000
	505 762,3
	51 268,7
	40 668,7

	Содержание зеленых насаждений 
	15 0 03 00000
	000
	3 057,1
	2 660,0
	2 660,0

	Расходы, направленные на содержание зеленых насаждений 
	15 0 03 25010
	000
	3 057,1
	2 660,0
	2 660,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	15 0 03 25010
	200
	3 057,1
	2 660,0
	2 660,0

	Благоустройство социально значимых мест
	15 0 04 00000
	000
	18 294,9
	7 400,0
	7 400,0

	Расходы, направленные на благоустройство социально значимых мест
	15 0 04 25010
	000
	6 770,7
	7 400,0
	7 400,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	15 0 04 25010
	200
	4 744,9
	5 175,0
	5 175,0

	Снос расселенных многоквартирных жилых домов в муниципальных образованиях Нижегородской области, признанных аварийными
	15 0 07 00000
	000
	8 281,6
	10 600,0
	0,0

	Расходы на снос расселенных многоквартирных жилых домов в муниципальных образованиях Нижегородской области, признанных аварийными
	15 0 07 S2120
	000
	8 281,6
	10 600,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	15 0 07 S2120
	200
	8 281,6
	10 600,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	 
	 
	 

	   - расходы на снос расселенных многоквартирных жилых домов в муниципальных образованиях Нижегородской области, признанных аварийными за счет средств областного бюджета
	
	
	6 311,1
	8 480,0
	0,0

	Федеральный проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»
	15 0 G2 00000
	000
	0,0
	106,0
	106,0

	Расходы на приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов 
	15 0 G2 52690
	000
	0,0
	106,0
	106,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	15 0 G2 52690
	200
	0,0
	106,0
	106,0

	в том числе:
	
	
	 
	 
	 

	  - расходы на приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов за счет средств областного бюджета
	
	
	0,0
	100,7
	100,7

	   - расходы на приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов за счет средств местного бюджета
	
	
	0,0
	5,3
	5,3

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	17 0 00 00000
	000
	275 179,7
	68 371,4
	69 975,8

	Содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, в т.ч. искусственных дорожных сооружений
	17 0 02 00000
	000
	45 412,0
	40 000,0
	40 000,0

	Расходы, направленные на содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования
местного значения, в т.ч. искусственных дорожных сооружений
	17 0 02 25010
	000
	45 412,0
	40 000,0
	40 000,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	17 0 02 25010
	600
	11 885,0
	11 031,3
	11 031,3

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	17 0 03 00000
	000
	146 706,9
	26 371,4
	27 975,8

	Расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы
	17 0 03 S061Д
	000
	20 210,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	17 0 03 S061Д
	200
	20 210,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	 
	 
	 

	-расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы за счет средств областного бюджета
	
	
	20 007,9
	0,0
	0,0

	-расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы за счет средств местного бюджета
	
	
	202,1
	0,0
	0,0

	Обеспечение мероприятий по обустройству общественных пространств на территории Нижегородской области
	17 0 05 00000
	000
	80 800,1
	0,0
	0,0

	Расходы на обеспечение мероприятий по обустройству общественных пространств на территории Нижегородской области
	17 0 05 S2630
	000
	80 800,1
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	17 0 05 S2630
	200
	80 800,1
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	 
	 
	 

	-расходы на обеспечение мероприятий по обустройству общественных пространств на территории Нижегородской области за счет средств областного бюджета
	
	
	79 992,1
	0,0
	0,0

	-расходы на обеспечение мероприятий по обустройству общественных пространств на территории Нижегородской области за счет средств местного бюджета
	
	
	808,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	18 0 00 00000
	000
	61 694,7
	29 925,9
	29 925,9

	Проведение ремонта дворовых территорий
	18 0 02 00000
	000
	17 892,3
	13 808,9
	13 808,9

	Расходы на проведение ремонта дворовых территорий
	18 0 02 25010
	000
	2 818,5
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	18 0 02 25010
	200
	2 818,5
	0,0
	0,0

	Непрограммные расходы
	77 0 00 00000
	000
	438 647,7
	332 131,6
	345 178,4

	Непрограммное направление деятельности
	77 7 00 00000
	000
	438 647,7
	332 131,6
	345 178,4

	Содержание аппарата управления
	77 7 01 00000
	000
	191 069,2
	168 899,3
	175 985,8

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	77 7 01 00190
	000
	166 085,8
	149 322,4
	156 408,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	77 7 01 00190
	200
	12 910,5
	4 805,1
	4 805,1

	Муниципальные учреждения
	77 7 02 00000
	000
	95 605,3
	101 102,0
	101 277,6

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	77 7 02 00590
	000
	93 369,0
	99 147,6
	99 147,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	77 7 02 00590
	100
	47 711,7
	51 661,6
	51 661,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	77 7 02 00590
	200
	10 048,0
	14 798,5
	14 798,5

	Иные бюджетные ассигнования
	77 7 02 00590
	800
	20,8
	0,0
	0,0

	Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных расходов
	77 7 03 00000
	000
	151 973,2
	62 130,3
	67 915,0

	Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий
	77 7 03 22000
	000
	205,0
	0,0
	0,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	77 7 03 22000
	300
	205,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы в области общегосударственных вопросов
	77 7 03 26500
	000
	710,1
	430,1
	430,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	77 7 03 26500
	200
	710,1
	430,1
	430,1

	Субсидии из бюджета Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на финансовое обеспечение (возмещение) затрат организациям, осуществляющим регулируемые виды деятельности в сферах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и оказывающих соответствующие услуги населению 
	77 7 03 66130
	000
	23 477,4
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	77 7 03 66130
	800
	23 477,4
	0,0
	0,0

	Расходы на ремонт (капитальный ремонт) зданий (помещений) муниципальной собственности и благоустройство прилегающей к ним территории
	77 7 03 S2500
	000
	43 908,6
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	77 7 03 S2500
	200
	43 908,6
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	 
	 
	 

	-расходы на ремонт (капитальный ремонт) зданий (помещений) муниципальной собственности и благоустройство прилегающей к ним территории за счет средств областного бюджета
	
	
	39 517,7
	0,0
	0,0

	-расходы на ремонт (капитальный ремонт) зданий (помещений) муниципальной собственности и благоустройство прилегающей к ним территории за счет средств местного бюджета
	
	
	4 390,9
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	
	
	4 286 979,6
	2 680 493,5
	2 688 841,0


»;

1.6. в приложении 4: 
     «(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	
	Ве   дом ство
	Раз
дел
	Подраз дел
	Целевая статья расходов
	Вид расхо дов
	
	
	

	Финансовое управление администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	001
	 
	 
	 
	 
	91 815,2
	94 045,1
	98 703,4

	Общегосударственные вопросы
	 
	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	74 424,9
	73 003,1
	73 003,1

	Другие общегосударственные вопросы
	 
	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	50 062,8
	49 636,2
	49 636,2

	Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области»
	 
	01
	13
	10 0 00 00000
	000
	50 062,8
	49 636,2
	49 636,2

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	 
	01
	13
	10 3 00 00000
	000
	426,6
	0,0
	0,0

	Обеспечение деятельности финансового органа Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	 
	01
	13
	10 3 01 00000
	000
	426,6
	0,0
	0,0

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	 
	01
	13
	10 3 01 00590 
	000
	426,6
	0,0
	0,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	 
	01
	13
	10 3 01 00590 
	100
	329,3
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	01
	13
	10 3 01 00590 
	200
	96,5
	0,0
	0,0

	Отдел культуры и туризма администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	057
	 
	 
	 
	 
	335 863,3
	308 080,1
	308 091,0

	Образование
	 
	07
	00
	00 0 00 00000
	000
	84 772,2
	84 562,1
	84 562,1

	Дополнительное образование детей
	 
	07
	03
	00 0 00 00000
	000
	84 772,2
	84 562,1
	84 562,1

	Муниципальная программа  «Развитие культуры Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	07
	03
	02 0 00 00000
	000
	84 772,2
	84 562,1
	84 562,1

	Подпрограмма «Укрепление материально - технической базы учреждений культуры»
	 
	07
	03
	02 2 00 00000
	000
	150,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение материально-технической оснащенности, проведение ремонтных работ и строительство учреждений культуры
	 
	07
	03
	02 2 01 00000
	000
	150,0
	0,0
	0,0

	Расходы на укрепление материально-технической базы учреждений культуры за счет средств фонда на поддержку территорий
	 
	07
	03
	02 2 01 22000
	000
	150,0
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	03
	02 2 01 22000
	600
	150,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Создание условий для организации досуга, дополнительного образования и обеспечения жителей услугами организаций культуры»
	 
	07
	03
	02 4 00 00000
	000
	84 596,2
	84 562,1
	84 562,1

	Предоставление субсидии на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в муниципальных учреждениях культуры
	 
	07
	03
	02 4 03 00000
	000
	34,1
	0,0
	0,0

	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в учреждениях культуры
	 
	07
	03
	02 4 03 25030
	000
	34,1
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	03
	02 4 03 25030
	600
	34,1
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография
	 
	08
	00 
	00 0 00 00000
	000
	250 091,1
	222 518,0
	222 528,9

	Культура
	 
	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	246 319,7
	218 746,6
	218 757,5

	Муниципальная программа  «Развитие культуры Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	08
	01
	02 0 00 00000
	000
	245 786,2
	218 667,6
	218 678,5

	Подпрограмма «Укрепление материально - технической базы учреждений культуры»
	 
	08
	01
	02 2 00 00000
	000
	27 635,0
	1 155,1
	1 166,0

	Обеспечение материально - технической оснащенности, проведение ремонтных работ и строительство учреждений культуры
	 
	08
	01
	02 2 01 00000
	000
	14 977,5
	1 155,1
	1 166,0

	Расходы на укрепление материально-технической базы учреждений культуры за счет средств фонда на поддержку территорий
	 
	08
	01
	02 2 01 22000
	000
	529,5
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	08
	01
	02 2 01 22000
	600
	529,5
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Социально-значимые мероприятия для населения»
	 
	08
	01 
	02 3 00 00000
	000
	886,0
	1 370,0
	1 370,0

	Проведение мероприятий к знаменательным и памятным датам
	 
	08
	01
	02 3 01 00000
	000
	886,0
	1 370,0
	1 370,0

	Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий
	 
	08
	01
	02 3 01 22000
	000
	42,0
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	08
	01
	02 3 01 22000
	600
	42,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Создание условий для организации досуга, дополнительного образования и обеспечения жителей услугами организаций культуры»
	 
	08
	01
	02 4 00 00000
	000
	216 869,0
	215 746,3
	215 746,3

	Предоставление субсидии на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в муниципальных учреждениях культуры
	 
	08
	01
	02 4 03 00000
	000
	115,9
	150,0
	150,0

	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в учреждениях культуры
	 
	08
	01
	02 4 03 25030
	000
	115,9
	150,0
	150,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	08
	01
	02 4 03 25030
	600
	115,9
	150,0
	150,0

	Управление образования и социально-правовой защиты детства администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	074
	 
	 
	 
	 
	1 738 122,3
	1 595 543,7
	1 595 916,5

	Образование
	 
	07
	00
	00 0 00 00000
	000
	1 718 830,7
	1 576 252,1
	1 576 624,9

	Дошкольное образование
	 
	07
	01
	00 0 00 00000
	000
	597 799,5
	519 283,9
	519 283,9

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	07
	01
	01 0 00 00000
	000
	597 799,5
	519 283,9
	519 283,9

	Подпрограмма «Развитие общего образования» 
	 
	07
	01
	01 1 00 00000
	000
	578 205,4
	514 343,6
	514 343,6

	Обеспечение деятельности дошкольных учреждений 
	 
	07
	01
	01 1 01 00000
	000
	578 205,4
	514 343,6
	514 343,6

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций
	 
	07
	01
	01 1 01 20590
	000
	162 570,6
	162 428,7
	162 428,7

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	01
	01 1 01 20590
	600
	162 570,6
	162 428,7
	162 428,7

	Расходы на исполнение полномочий в сфере общего образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	 
	07
	01
	01 1 01 73070
	000
	412 492,8
	349 191,9
	349 191,9

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	01
	01 1 01 73070
	600
	412 492,8
	349 191,9
	349 191,9

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» 
	 
	07
	01
	01 5 00 00000
	000
	19 594,1
	4 940,3
	4 940,3

	Укрепление материально- технической базы подведомственных образовательных учреждений, подготовка к новому учебному году, капитальный и текущий ремонты, аварийные работы, работы по повышению антитеррористической защищенности ОУ,  разработка и корректировка проектно-сметной документации
	 
	07
	01
	01 5 01 00000
	000
	13 560,9
	4 940,3
	4 940,3

	Расходы на проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных образовательных учреждений
	 
	07
	01
	01 5 01 25020
	000
	2 363,6
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	01
	01 5 01 25020
	600
	2 363,6
	0,0
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы
	 
	07
	01
	01 5 01 S0680
	000
	2 838,8
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	01
	01 5 01 S0680
	600
	2 838,8
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы за счет средств областного бюджета 
	 
	 
	 
	 
	 
	2 271,0
	0,0
	0,0

	-расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы за счет средств местного бюджета 
	 
	 
	 
	 
	 
	567,8
	0,0
	0,0

	Общее образование
	 
	07
	02
	00 0 00 00000
	000
	935 821,7
	906 370,5
	905 740,3

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	07
	02
	01 0 00 00000
	000
	935 821,7
	906 370,5
	905 740,3

	Подпрограмма «Развитие общего образования» 
	 
	07
	02
	01 1 00 00000
	000
	842 586,9
	830 807,9
	830 748,5

	Обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений 
	 
	07
	02
	01 1 02 00000
	000
	803 490,4
	799 620,5
	799 620,5

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных школ начальных, неполных средних и средних
	 
	07
	02
	01 1 02 21590
	000
	162 597,6
	163 369,4
	163 369,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	02
	01 1 02 21590
	600
	162 597,6
	163 369,4
	163 369,4

	Расходы на исполнение полномочий в сфере общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
	 
	07
	02
	01 1 02 73070
	000
	640 044,0
	635 993,5
	635 993,5

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	02
	01 1 02 73070
	600
	640 044,0
	635 993,5
	635 993,5

	Предоставление субсидий образовательным организациям на выплату ежемесячного денежного вознаграждения педагогическим работникам за классное руководство
	 
	07
	02
	01 1 04 00000
	000
	33 760,9
	28 963,8
	28 904,4

	Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных  образовательных организаций Нижегородской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы
	 
	07
	02
	01 1 04 R3030
	000
	33 760,9
	28 963,8
	28 904,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	02
	01 1 04 R3030
	600
	33 760,9
	28 963,8
	28 904,4

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» 
	 
	07
	02
	01 5 00 00000
	000
	23 323,1
	7 839,0
	7 839,0

	Укрепление материально- технической базы подведомственных образовательных учреждений, подготовка к новому учебному году, капитальный и текущий ремонты, аварийные работы, работы по повышению антитеррористической защищенности ОУ,  разработка и корректировка проектно-сметной документации
	 
	07
	02
	01 5 01 00000
	000
	23 323,1
	7 839,0
	7 839,0

	Расходы на укрепление материально-технической базы учреждений образования за счет средств фонда на поддержку территорий
	 
	07
	02
	01 5 01 22000
	000
	500,0
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	02
	01 5 01 22000
	600
	500,0
	0,0
	0,0

	Расходы на проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных образовательных учреждений
	 
	07
	02
	01 5 01 25020
	000
	2 530,5
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	02
	01 5 01 25020
	600
	2 530,5
	0,0
	0,0

	Расходы на капитальный ремонт образовательных организаций Нижегородской области
	 
	07
	02
	01 5 01 S2180
	000
	7 838,9
	7 839,0
	7 839,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	02
	01 5 01 S2180
	600
	7 838,9
	7 839,0
	7 839,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на  капитальный ремонт образовательных организаций Нижегородской области за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	7 447,0
	7 447,0
	7 447,0

	-расходы на  капитальный ремонт образовательных организаций Нижегородской области за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	391,9
	392,0
	392,0

	Дополнительное образование детей
	 
	07
	03
	00 0 00 00000
	000
	123 818,9
	102 800,3
	102 800,3

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	07
	03
	01 0 00 00000
	000
	123 618,9
	102 600,3
	102 600,3

	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и воспитания детей» 
	 
	07
	03
	01 2 00 00000
	000
	106 084,7
	102 400,3
	102 400,3

	Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования 
	 
	07
	03
	01 2 02 00000
	000
	75 758,7
	72 129,1
	71 773,3

	Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий
	 
	07
	03
	01 2 02 22000
	000
	444,3
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	03
	01 2 02 22000
	600
	444,3
	0,0
	0,0

	Подпрограмма  «Патриотическое воспитание и подготовка граждан в Балахнинском муниципальном округе к военной службе» 
	 
	07
	03
	01 4 00 00000
	000
	1 282,5
	200,0
	200,0

	Организация и проведение окружных мероприятий по патриотическому воспитанию,  по духовно-нравственному и семейному воспитанию подрастающего поколения
	 
	07
	03
	01 4 01 00000
	000
	1 282,5
	200,0
	200,0

	Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий
	 
	07
	03
	01 4 01 22000
	000
	1 082,5
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	03
	01 4 01 22000
	600
	1 082,5
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Одаренные дети»
	 
	07
	03
	01 Б 00 00000
	000
	400,0
	0,0
	0,0

	Поддержка талантливых детей
	 
	07
	03
	01 Б 01 00000
	000
	400,0
	0,0
	0,0

	Расходы на проведение мероприятий в области поддержки талантливых детей
	 
	07
	03
	01 Б 01 25020
	000
	400,0
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	03
	01 Б 01 25020
	600
	400,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области образования
	 
	07
	09
	00 0 00 00000
	000
	61 390,6
	47 797,4
	48 800,4

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	07
	09
	01 0 00 00000
	000
	38 083,4
	38 417,8
	39 420,8

	Подпрограмма «Развитие системы оценки качества образования и информационной прозрачности системы образования» 
	 
	07
	09
	01 3 00 00000
	000
	2 121,7
	2 121,7
	2 121,7

	Организационно-техническое и информационно-методическое  сопровождение аттестации педагогических работников
	 
	07
	09
	01 3 01 00000
	000
	2 121,7
	2 121,7
	2 121,7

	Расходы на осуществление полномочий по организационно-техническому и информационно-методическому сопровождению аттестации педагогических работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, с целью установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к первой квалификационной категории
	 
	07
	09
	01 3 01 73010
	000
	2 121,7
	2 121,7
	2 121,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	 
	07
	09
	01 3 01 73010
	100
	1 293,1
	1 503,1
	1 503,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	07
	09
	01 3 01 73010
	200
	828,6
	618,6
	618,6

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» 
	 
	07
	09
	01 5 00 00000
	000
	3 502,0
	8 000,0
	8 000,0

	Укрепление материально- технической базы подведомственных образовательных учреждений, подготовка к новому учебному году, капитальный и текущий ремонты, аварийные работы, работы по повышению антитеррористической защищенности ОУ,  разработка и корректировка проектно-сметной документации
	 
	07
	09
	01 5 01 00000
	000
	3 502,0
	8 000,0
	8 000,0

	Расходы на проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных образовательных учреждений
	 
	07
	09
	01 5 01 25020
	000
	3 502,0
	8 000,0
	8 000,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	09
	01 5 01 25020
	600
	3 502,0
	8 000,0
	8 000,0

	Подпрограмма «Одаренные дети»
	 
	07
	09
	01 Б 00 00000
	000
	0,0
	400,0
	400,0

	Поддержка талантливых детей
	 
	07
	09
	01 Б 01 00000
	000
	0,0
	400,0
	400,0

	Расходы на проведение мероприятий в области поддержки талантливых детей
	 
	07
	09
	01 Б 01 25020
	000
	0,0
	400,0
	400,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	09
	01 Б 01 25020
	600
	0,0
	400,0
	400,0

	Управление сельского хозяйства администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	082
	 
	 
	 
	 
	11 096,3
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	 
	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	11 096,3
	0,0
	0,0

	Сельское хозяйство и рыболовство
	 
	04
	05
	00 0 00 00000
	000
	11 096,3
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса Балахнинского муниципального округа Нижегородской области» 
	 
	04
	05
	11 0 00 00000
	000
	11 096,3
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации» 
	 
	04
	05
	11 3 00 00000
	000
	1 877,1
	0,0
	0,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	 
	04
	05
	11 3 00 00190
	000
	227,1
	0,0
	0,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	 
	04
	05
	11 3 00 00190
	100
	205,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	04
	05
	11 3 00 00190
	200
	22,1
	0,0
	0,0

	Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	487
	 
	 
	 
	 
	2 085 820,7
	663 199,3
	666 504,8

	Общегосударственные вопросы
	 
	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	265 356,7
	205 482,8
	208 228,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	 
	01
	04
	00 0 00 00000
	000
	169 549,8
	147 466,4
	154 552,9

	Непрограммные расходы
	 
	01
	04
	77 0 00 00000
	000
	169 549,8
	147 466,4
	154 552,9

	Непрограммное направление деятельности
	 
	01
	04
	77 7 00 00000
	000
	169 549,8
	147 466,4
	154 552,9

	Содержание аппарата управления
	 
	01
	04
	77 7 01 00000
	000
	169 549,8
	147 466,4
	154 552,9

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	 
	01
	04
	77 7 01 00190
	000
	152 871,7
	136 194,8
	143 281,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	01
	04
	77 7 01 00190
	200
	11 520,4
	3 482,0
	3 482,0

	Расходы на осуществление государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства
	 
	01
	04
	77 7 01 73910
	000
	3 025,8
	4 563,3
	4 563,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	 
	01
	04
	77 7 01 73910
	100
	2 770,6
	4 370,6
	4 370,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	01
	04
	77 7 01 73910
	200
	255,2
	192,7
	192,7

	Другие общегосударственные вопросы
	 
	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	90 294,7
	49 403,2
	49 403,2

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	01
	13
	07 0 00 00000
	000
	4 011,8
	2 636,0
	2 636,0

	Содержание имущества муниципальной казны
	 
	01
	13
	07 0 01 00000
	000
	2 250,1
	1 586,0
	1 586,0

	Реализация мероприятий, направленных на содержание и распоряжение муниципальным имуществом Балахнинского муниципального округа
	 
	01
	13
	07 0 01 26000
	000
	2 250,1
	1 586,0
	1 586,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	01
	13
	07 0 01 26000
	200
	2 250,1
	1 586,0
	1 586,0

	Непрограммные расходы
	 
	01
	13
	77 0 00 00000
	000
	86 135,9
	46 620,2
	46 620,2

	Непрограммное направление деятельности
	 
	01
	13
	77 7 00 00000
	000
	86 135,9
	46 620,2
	46 620,2

	Муниципальные учреждения
	 
	01 
	13
	77 7 02 00000
	000
	33 773,3
	45 638,4
	45 638,4

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	 
	01
	13
	77 7 02 00590
	000
	33 773,3
	45 638,4
	45 638,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	 
	01
	13
	77 7 02 00590
	100
	25 147,3
	32 041,6
	32 041,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	01
	13
	77 7 02 00590
	200
	8 605,2
	13 596,8
	13 596,8

	Иные бюджетные ассигнования
	 
	01
	13
	77 7 02 00590
	800
	20,8
	0,0
	0,0

	Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных расходов
	 
	01
	13
	77 7 03 00000
	000
	52 362,6
	981,8
	981,8

	Прочие расходы в области общегосударственных вопросов
	 
	01
	13
	77 7 03 26500
	000
	710,1
	430,1
	430,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	01
	13
	77 7 03 26500
	200
	710,1
	430,1
	430,1

	Расходы на ремонт (капитальный ремонт) зданий (помещений) муниципальной собственности и благоустройство прилегающей к ним территории
	 
	01
	13
	77 7 03 S2500
	000
	43 908,6
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	01
	13
	77 7 03 S2500
	200
	43 908,6
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на ремонт (капитальный ремонт) зданий (помещений) муниципальной собственности и благоустройство прилегающей к ним территории за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	39 517,7
	0,0
	0,0

	-расходы на ремонт (капитальный ремонт) зданий (помещений) муниципальной собственности и благоустройство прилегающей к ним территории за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	4 390,9
	0,0
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  
	 
	03
	00
	00 0 00 00000
	000
	23 688,3
	18 994,2
	18 994,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	 
	03
	10
	00 0 00 00000
	000
	10 894,9
	6 401,6
	6 401,6

	Непрограммные расходы
	 
	03
	10
	77 0 00 00000
	000
	8 424,9
	3 711,6
	3 711,6

	Непрограммное направление деятельности
	 
	03
	10
	77 7 00 00000
	000
	8 424,9
	3 711,6
	3 711,6

	Муниципальные учреждения
	 
	03
	10
	77 7 02 00000
	000
	8 424,9
	3 711,6
	3 711,6

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	 
	03
	10
	77 7 02 00590
	000
	8 424,9
	3 711,6
	3 711,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	03
	10
	77 7 02 00590
	200
	166,6
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	 
	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	223 165,3
	94 233,0
	96 208,2

	Сельское хозяйство и рыболовство
	 
	04
	05
	00 0 00 00000
	000
	10 449,5
	11 247,6
	11 618,4

	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса Балахнинского муниципального округа Нижегородской области» 
	 
	04
	05
	11 0 00 00000
	000
	9 847,9
	10 646,0
	11 016,8

	Подпрограмма «Развитие производства»
	 
	04
	05
	11 1 00 00000
	000
	9 847,9
	10 646,0
	11 016,8

	Развитие отраслей агропромышленного комплекса
	 
	04
	05
	11 1 01 00000
	000
	6 099,2
	9 184,9
	9 555,7

	Возмещение части затрат на поддержку племенного животноводства
	 
	04
	05
	11 1 01 R5015
	000
	983,1
	801,9
	791,9

	Иные бюджетные ассигнования
	 
	04
	05
	11 1 01 R5015
	800
	983,1
	801,9
	791,9

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	  - возмещение части затрат на поддержку племенного животноводства за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	983,1
	801,9
	791,9

	Поддержка проведения агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв
	 
	04
	05
	11 1 01 R5018
	000
	225,4
	819,8
	836,0

	Иные бюджетные ассигнования
	 
	04
	05
	11 1 01 R5018
	800
	225,4
	819,8
	836,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 -поддержка проведения агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв за счет средств федерального бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	167,7
	148,1
	160,1

	 -поддержка проведения агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	57,7
	671,7
	675,9

	Техническая и технологическая
модернизация, инновационное развитие
	 
	04
	05
	11 1 02 00000
	000
	3 092,8
	805,2
	805,2

	Возмещение части затрат на приобретение оборудования и техники 
	 
	04
	05
	11 1 02 73220
	000
	3 092,8
	805,2
	805,2

	Иные бюджетные ассигнования
	 
	04
	05
	11 1 02 73220
	800
	3 092,8
	805,2
	805,2

	Непрограммные расходы
	 
	04
	05
	77 0 00 00000
	000
	601,6
	601,6
	601,6

	Непрограммное направление деятельности
	 
	04
	05
	77 7 00 00000
	000
	601,6
	601,6
	601,6

	Содержание аппарата управления
	 
	04
	05
	77 7 01 00000
	000
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на осуществление государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства
	 
	04
	05
	77 7 01 73910
	000
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	 
	04
	05
	77 7 01 73910
	100
	0,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	04
	05
	77 7 01 73910
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	 
	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	194 679,6
	68 371,4
	69 975,8

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	04
	09
	17 0 00 00000
	000
	194 379,6
	68 371,4
	69 975,8

	Содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, в т.ч. искусственных дорожных сооружений
	 
	04
	09
	17 0 02 00000
	000
	45 412,0
	40 000,0
	40 000,0

	Расходы, направленные на содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования
местного значения, в т.ч. искусственных дорожных сооружений
	 
	04
	09
	17 0 02 25010
	000
	45 412,0
	40 000,0
	40 000,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	04
	09
	17 0 02 25010
	600
	11 885,0
	11 031,3
	11 031,3

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	 
	04
	09
	17 0 03 00000
	000
	146 706,9
	26 371,4
	27 975,8

	Расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы
	 
	04
	09
	17 0 03 S061Д
	000
	20 210,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	04
	09
	17 0 03 S061Д
	200
	20 210,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	20 007,9
	0,0
	0,0

	-расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	202,1
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	 
	04
	12
	00 0 00 00000
	000
	16 069,2
	12 647,0
	12 647,0

	Муниципальная программа «Развитие предпринимательства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	04
	12
	09 0 00 00000
	000
	10 172,2
	5 172,2
	5 172,2

	Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства Балахнинского муниципального округа»
	 
	04
	12
	09 1 00 00000 
	000
	7 572,2
	5 072,2
	5 072,2

	Развитие организаций инфраструктуры поддержки субъектов МСП
	 
	04
	12
	09 1 01 00000
	000
	4 572,2
	4 072,2
	4 072,2

	Расходы на софинансирование муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства
	 
	04
	12
	09 1 01 S2040
	000
	1 000,0
	500,0
	500,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	04
	12
	09 1 01 S2040
	600
	1 000,0
	500,0
	500,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	-расходы на софинансирование муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	1 000,0
	500,0
	500,0

	Финансовая и инвестиционная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	 
	04
	12
	09 1 04 00000
	000
	3 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	Расходы на софинансирование муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства
	 
	04
	12
	09 1 04 S2040
	000
	3 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	Иные бюджетные ассигнования
	 
	04
	12
	09 1 04 S2040
	800
	3 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	-расходы на софинансирование муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	3 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	Непрограммные расходы
	 
	04
	12
	77 0 00 00000
	000
	4 847,0
	6 424,8
	6 424,8

	Непрограммное направление деятельности
	 
	04
	12
	77 7 00 00000
	000
	4 847,0
	6 424,8
	6 424,8

	Муниципальные учреждения
	 
	04
	12
	77 7 02 00000
	000
	4 847,0
	6 424,8
	6 424,8

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	 
	04
	12
	77 7 02 00590
	000
	4 847,0
	6 424,8
	6 424,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	 
	04
	12
	77 7 02 00590
	100
	4 822,5
	6 424,8
	6 424,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	04
	12
	77 7 02 00590
	200
	24,5
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	 
	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	1 202 949,3
	166 627,9
	166 153,2

	Жилищное хозяйство 
	 
	05
	01
	00 0 00 00000
	000
	21 333,5
	16 920,8
	6 320,8

	Муниципальная программа 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории  Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на 2021 - 2023 годы»
	 
	05
	01
	13 0 00 00000
	000
	3 562,6
	0,0
	0,0

	Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	 
	05
	01
	13 0 F3 00000
	000
	3 562,6
	0,0
	0,0

	Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного  фонда за счет средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий» 
	 
	05
	01
	13 0 F3 67483
	000
	2 827,4
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	 
	05
	01
	13 0 F3 67483
	400
	2 188,5
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	
	05
	01
	13 0 F3 67483
	800
	638,9
	0,0
	0,0

	Расходы на проведение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного  фонда  за счет средств областного бюджета
	 
	05
	01
	13 0 F3 67484
	000
	94,3
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	
	05
	01
	13 0 F3 67484
	400
	73,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	 
	05
	01
	13 0 F3 67484
	800
	21,3
	0,0
	0,0

	Расходы на проведение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного  фонда  за счет средств бюджета округа
	 
	05
	01
	13 0 F3 6748S
	000
	32,0
	0,0
	0,0

	 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	 
	05
	01
	13 0 F3 6748S
	400
	26,7
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	 
	05
	01
	13 0 F3 6748S
	800
	5,3
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	05
	01
	15 0 00 00000
	000
	8 281,6
	10 600,0
	0,0

	Снос расселенных многоквартирных жилых домов в муниципальных образованиях Нижегородской области, признанных аварийными
	 
	05
	01
	15 0 07 00000
	000
	8 281,6
	10 600,0
	0,0

	Расходы на снос расселенных многоквартирных жилых домов в муниципальных образованиях Нижегородской области, признанных аварийными
	 
	05
	01
	15 0 07 S2120
	000
	8 281,6
	10 600,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	01
	15 0 07 S2120
	200
	8 281,6
	10 600,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	-расходы на снос расселенных многоквартирных жилых домов в муниципальных образованиях Нижегородской области, признанных аварийными за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	6 311,1
	8 480,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	 
	05
	02
	00 0 00 00000
	000
	536 307,8
	8 457,6
	8 457,6

	Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	05
	02
	15 0 00 00000
	000
	7 102,4
	6 278,4
	6 278,4

	Федеральный проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»
	 
	05
	02
	15 0 G2 00000   
	000
	0,0
	106,0
	106,0

	Расходы на приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов 
	 
	05
	02
	15 0 G2 52690
	000
	0,0
	106,0
	106,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	02
	15 0 G2 52690
	200
	0,0
	106,0
	106,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	0,0
	100,7
	100,7

	-расходы на приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	0,0
	5,3
	5,3

	Непрограммные расходы
	 
	05
	02
	77 0 00 00000
	000
	31 257,7
	0,0
	0,0

	Непрограммное направление деятельности
	 
	05
	02
	77 7 00 00000
	000
	31 257,7
	0,0
	0,0

	Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных расходов
	 
	05
	02
	77 7 03 00000
	000
	31 257,7
	0,0
	0,0

	Субсидии из бюджета Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на финансовое обеспечение (возмещение) затрат организациям, осуществляющим регулируемые виды деятельности в сферах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и оказывающих соответствующие услуги населению 
	 
	05
	02
	77 7 03 66130
	000
	23 477,4
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	 
	05
	02
	77 7 03 66130
	800
	23 477,4
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	 
	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	593 776,8
	92 619,3
	92 619,3

	Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	05
	03
	15 0 00 00000
	000
	418 878,5
	34 390,3
	34 390,3

	Содержание зеленых насаждений 
	 
	05
	03
	15 0 03 00000
	000
	3 057,1
	2 660,0
	2 660,0

	Расходы, направленные на содержание зеленых насаждений 
	 
	05
	03
	15 0 03 25010
	000
	3 057,1
	2 660,0
	2 660,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	03
	15 0 03 25010
	200
	3 057,1
	2 660,0
	2 660,0

	Благоустройство социально значимых мест
	 
	05
	03
	15 0 04 00000
	000
	18 294,9
	7 400,0
	7 400,0

	Расходы, направленные на благоустройство социально значимых мест
	 
	05
	03
	15 0 04 25010
	000
	6 770,7
	7 400,0
	7 400,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	03
	15 0 04 25010
	200
	4 744,9
	5 175,0
	5 175,0

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	05
	03
	17 0 00 00000
	000
	80 800,1
	0,0
	0,0

	Обеспечение мероприятий по обустройству общественных пространств на территории Нижегородской области
	 
	05
	03
	17 0 05 00000
	000
	80 800,1
	0,0
	0,0

	Расходы на обеспечение мероприятий по обустройству общественных пространств на территории Нижегородской области
	 
	05
	03
	17 0 05 S2630
	000
	80 800,1
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	03
	17 0 05 S2630
	200
	80 800,1
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на обеспечение мероприятий по обустройству общественных пространств на территории Нижегородской области за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	79 992,1
	0,0
	0,0

	-расходы на обеспечение мероприятий по обустройству общественных пространств на территории Нижегородской области за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	808,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	05
	03
	18 0 00 00000
	000
	61 694,7
	29 925,9
	29 925,9

	Проведение ремонта дворовых территорий
	 
	05
	03
	18 0 02 00000
	000
	17 892,3
	13 808,9
	13 808,9

	Расходы на проведение ремонта дворовых территорий
	 
	05
	03
	18 0 02 25010
	000
	2 818,5
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	03
	18 0 02 25010
	200
	2 818,5
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография
	 
	08
	00 
	00 0 00 00000
	000
	30 281,5
	0,0
	0,0

	Культура
	 
	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	30 281,5
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа  «Развитие культуры Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	08
	01
	02 0 00 00000
	000
	30 281,5
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Укрепление материально - технической базы учреждений культуры»
	 
	08
	01
	02 2 00 00000
	000
	30 281,5
	0,0
	0,0

	Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации объектов капитального строительства
	 
	08
	01
	02 2 02 00000
	000
	1 686,4
	0,0
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы Нижегородской области 
	 
	08
	01
	02 2 02 S0660
	000
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	 
	08
	01
	02 2 02 S0660
	400
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	  - расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы Нижегородской области за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	0,0
	0,0
	0,0

	  - расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы Нижегородской области за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный проект «Культурная среда»
	 
	08
	01
	02 2 А1 00000
	000
	28 595,1
	0,0
	0,0

	Расходы на развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	 
	08
	01
	02 2 А1 55130
	000
	19 076,1
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	 
	08
	01
	02 2 А1 55130
	400
	19 076,1
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на развитие сети учреждений культурно-досугового типа за счет средств федерального бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	14 497,9
	0,0
	0,0

	-расходы на развитие сети учреждений культурно-досугового типа за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	4 387,5
	0,0
	0,0

	-расходы на развитие сети учреждений культурно-досугового типа за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	190,7
	0,0
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы 
	 
	08
	01
	02 2 А1 S5130
	000
	9 519,0
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	 
	08
	01
	02 2 А1 S5130
	400
	9 519,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	  - расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы Нижегородской области за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	9 423,8
	0,0
	0,0

	  - расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы Нижегородской области за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	95,2
	0,0
	0,0

	Социальная политика
	 
	10
	00 
	00 0 00 00000
	000
	78 346,5
	87 068,7
	85 952,2

	Социальное обеспечение населения
	 
	10
	03
	00 0 00 00000
	000
	6 170,9
	5 009,8
	456,6

	Муниципальная программа «Государственная поддержка граждан по обеспечению жильем на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	10
	03
	12 0 00 00000
	000
	5 469,3
	4 571,2
	0,0

	Подпрограмма «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных законодательством Нижегородской области»
	 
	10
	03
	12 1 00 00000
	000
	5 469,3
	4 571,2
	0,0

	Перечисление социальной  выплаты для исполнения государственных обязательств по обеспечению жильем  инвалидов,  ветеранов боевых действий и иных приравненных к указанной категории граждан, ветеранов   Великой Отечественной войны и членов их семей
	 
	10
	03
	12 1 02 00000
	000
	5 469,3
	4 571,2
	0,0

	Расходы на обеспечение жильем в форме предоставления единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения граждан, страдающих тяжелыми формами хронических заболеваний, перечень которых устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти
	 
	10
	03
	12 1 02 73160
	000
	3 279,4
	0,0
	0,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	 
	10
	03
	12 1 02 73160
	300
	3 279,4
	0,0
	0,0

	Непрограммные расходы
	 
	10
	03
	77 0 00 00000
	000
	305,0
	0,0
	0,0

	Непрограммное направление деятельности
	 
	10
	03
	77 7 00 00000
	000
	305,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных расходов
	 
	10
	03
	77 7 03 00000
	000
	305,0
	0,0
	0,0

	Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий
	 
	10
	03
	77 7 03 22000
	000
	205,0
	0,0
	0,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	 
	10
	03
	77 7 03 22000
	300
	205,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	
	
	
	
	
	4 286 979,6
	2 680 493,5
	2 688 841,0


»;

1.7. в приложении 5:
«(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	
	Раз дел
	Под раздел
	
	
	

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	364 043,4
	298 111,2
	300 857,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	169 549,8
	147 466,4
	154 552,9

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	146 194,3
	100 326,2
	100 326,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	24 223,3
	19 529,2
	19 529,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	10 894,9
	6 401,6
	6 401,6

	Национальная экономика
	04
	00
	234 261,6
	94 233,0
	96 208,2

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	21 545,8
	11 247,6
	11 618,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	194 679,6
	68 371,4
	69 975,8

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12
	16 069,2
	12 647,0
	12 647,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	1 202 949,3
	166 627,9
	166 153,2

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	21 333,5
	16 920,8
	6 320,8

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	536 307,8
	8 457,6
	8 457,6

	Благоустройство
	05
	03
	593 776,8
	92 619,3
	92 619,3

	Образование
	07
	00
	1 805 888,7
	1 662 650,0
	1 663 022,8

	Дошкольное образование
	07
	01
	598 249,5
	519 283,9
	519 283,9

	Общее образование
	07
	02
	935 821,7
	906 370,5
	905 740,3

	Дополнительное образование детей
	07
	03
	208 591,1
	187 362,4
	187 362,4

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	63 026,4
	49 433,2
	50 436,2

	Культура, кинематография
	08
	00
	280 372,6
	222 518,0
	222 528,9

	Культура
	08
	01
	276 601,2
	218 746,6
	218 757,5

	Социальная политика
	10
	00
	98 114,6
	106 825,3
	105 708,8

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	6 182,4
	5 009,8
	456,6

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	
	
	4 286 979,6
	2 680 493,5
	2 688 841,0


»;
1.8. пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Балахнинского муниципального округа:
1)  на 1 января 2025 года в размере 287 166,1 тыс. рублей, в том числе установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям Балахнинского муниципального округа на 1 января 2025 года в размере 0,0 тыс. рублей;
2) на 1 января 2026 года в размере 287 166,1 тыс. рублей, в том числе установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям Балахнинского муниципального округа на 1 января 2026 года в размере 0,0 тыс. рублей;
3) на 1 января 2027 года в размере 287 166,1 тыс. рублей, в том числе установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям Балахнинского муниципального округа на 1 января 2027 года в размере 0,0 тыс. рублей.»;

1.9. в приложении 7:
«(тыс. рублей)
	№ п/п
	Перечень муниципальных внутренних заимствований
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	
	Муниципальные внутренние заимствования,
	66 166,1
	0,0
	0,0

	
	в том числе:
	
	
	

	1.
	Кредиты, полученные от кредитных организаций
	33 166,1
	20 000,0
	21 000,0

	1.1.
	Объем получения
	223 166,1
	203 018,7
	224 018,7

	
	предельный срок погашения
	2 года
	2 года
	2 года

	1.2.
	Объем погашения
	190 000,0
	183 018,7
	203 018,7

	2.
	Бюджетные кредиты, привлеченные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	33 000,0
	-20 000,0
	-21 000,0

	2.1.
	Объем получения
	33 000,0
	0,0
	0,0

	
	в том числе бюджетные кредиты на частичное покрытие дефицита бюджета Балахнинского муниципального округа 
	33 000,0
	0,0
	0,0

	
	Предельный срок погашения
	до 5 лет
	до 5 лет
	до 5 лет

	2.2.
	Объем погашения
	0,0
	20 000,0
	21 000,0

	
	в том числе бюджетные кредиты на частичное покрытие дефицита бюджета Балахнинского муниципального округа 
	0,0
	20 000,0
	21 000,0



».

2. Настоящее решение опубликовать в официальном приложении к газете «Рабочая Балахна» Курс «РБ», а также разместить на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (https://balakhna.nobl.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности.



Глава местного самоуправления                 Председатель Совета депутатов
Балахнинского муниципального округа	 Балахнинского муниципального округа                                 
                 


                            А.В.Дранишников                                                 А.Н.Сидорин
image1.jpeg




